

PM 2013:192 RI (Dnr 319-626/2013)

## Hästa gård

Skrivelse av Daniel Helldén (MP)

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Skrivelse av Daniel Helldén (MP) om Hästa gård anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

**Föredragande borgarrådet Sten Nordin** anför följande.

### *Ärendet*

Daniel Helldén (MP) föreslår i en skrivelse den 17 april 2013 att staden skapar ett kunskapscenter om framtidsfrågor kring livsmedelsförsörjning, kretsloppssystem och social ekonomi vid Hästa gård.

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* konstaterar att trafik- och renhållningsnämnden arbetar med att ta fram olika förslag för att långsiktigt hitta en ny aktör för verksamheten på Hästa gård.

### *Mina synpunkter*

Hästa gård utgör ett betydelsefullt inslag på Järvafältet. Enligt Vision Järva 2030 är det viktigt att aktivera Järva friområde i syfte att stärka kopplingen till stadsdelarna runt friområdet. Den tidigare arrendatorn, Stockholms läns 4H, lämnade i slutet av april 2013 in en konkursansökan för Hästa gård. Sedan dess har ett avtal slutits med en ny arrendator för återstående arrendetid på fem år. Denna planerar att bedriva jordbruk och naturvård inom arrendet och området kommer fortfarande vara tillgängligt för allmänheten. Under denna tid kommer staden att utreda på vilket sätt och med vilket syfte Hästa Gård ska drivas framöver.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Skrivelse av Daniel Helldén (MP) om Hästa gård anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Stockholm den 14 november 2013

STEN NORDIN

### *Bilaga*

Skrivelse av Daniel Helldén (MP) om Hästa gård.

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Reservation** anfördes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande.

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta

1. Att fastställa inriktningen för Hästa gård enligt skrivelsens intentioner
2. Att anföra följande:

Miljöpartiet anser att staden ska se över finansieringslösningar för Hästa gårds förvaltning redan under innevarande kontraktstid. Fem år är en lång tid i relation till barn och unga men också i relation till de initiativ som i rask takt tas av regeringen när det gäller att öka kunskaperna om ekosystemtjänsternas betydelse.

Ska gården ha möjlighet att utvecklas till ett kunskapscenter måste det finnas resurser för detta. Det behövs pengar och fantasi. Man behöver skapa synergier mellan ett visningsjordbruk, arbetsmarknadsåtgärder, social ekonomi, utbildning och forskning inte i första hand förhålla sig till Hästa som en för kommunen billig entreprenadverksamhet.

**Särskilt uttalande** gjordes av borgarrådet Karin Wanngård (S) enligt följande.

I april 2013 gick Hästa gård i konkurs. Gården har under flera år varit ett stadsjordbruk med öppen djurverksamhet. Djuren och verksamheten har varit närvarande på järvafältet och gårdens verksamhet har varit en viktig del av vardagen för många människor i området, inte minst för skolor för förskoleklasser.

Vi menar att det är viktigt att när staden nu söker ny arrendator söker efter en verksamhet som fortsatt kan bedriva verksamhet i samma anda som Hästa gård. Här är den sociala verksamhet och det fokus på ekologi, som tidigare genomsyrat gården, central. Hästa gårds djur har också fyllt en viktig funktion som betesdjur på Järva, och blivit ett naturligt inslag på fältet. Det är därför viktigt att staden strävar efter att den typen av djurhållning blir kvar.

### **Kommunstyrelsen**

**Reservation** anfördes av Åsa Jernberg och Stefan Nilsson (båda MP) med hänvisning till reservationen av (MP) i borgarrådsberedningen.

**Reservation** anfördes av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande.

Jag föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Bifalla motionen
2. Samt att därutöver anföra

Förutom att vi, i likhet med motionären, anser det vara viktigt att hitta en långsiktig lösning för Hästa gård vill vi understryka vikten av att bevara såväl det ekologiska jordbruket som den öppna djurverksamheten. Järvafältet är en del av Stockholm som utsätts för en brutal exploatering. E18 i ytläge, en omfattande bebyggelse på fältet, Stora trafikplatser, en begravningsplats och inte minst den planerade Förbifarten som dras i tunnel under mer så kallade ”attraktiva” områden men som tillåts komma upp i ytläge vid Hjulsta och vid Akalla, visar att respekten för en god miljö och invånarnas behov av tillgängliga grönområden saknas när det gäller Järvafältet.

Hästa gård och dess verksamheter är en av de få verksamheter som återstår och de tär av yttersta vikt att staden gör sitt yttersta för att gården bevaras och utvecklas.

**Särskilt uttalande** gjordes av Roger Mogert och Tomas Rudin samt Maria Östberg Svanelind (alla S) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (S) i borgarrådsberedningen.

## ÄRENDET

Daniel Helldén (MP) föreslår i en skrivelse den 17 april 2013 att skapa ett kunskapscenter om framtidsfrågor kring livsmedelsförsörjning, kretsloppssystem och social ekonomi vid Hästa gård.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 27 maj 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stad tecknade under 2008 ett arrendeavtal med Stockholms läns 4H gällande Hästa gård med tillhörande marker. Sedan 2009 är trafik- och renhållningsnämnden representant för staden och har uppdraget att förvalta större delen av Igelbäckens kulturresevat. Jordbruket ska bedrivas som ett ”stadsnära, ekologiskt visningsjordbruk öppet för allmänheten”. I avtalet ingår också parkskötsel, barmarks- och vinterväghållning inom områdets parkvägar.

Stadsledningskontoret anser i enlighet med Vision Järva 2030 att det är viktigt att aktivera Järva friområde och stärka kopplingen till stadsdelarna runt friområdet.

I slutet av april 2013 lämnade Stockholms läns 4H in konkursansökan för Hästa gård efter en längre tid av ekonomiska problem. Trafik- och renhållningsnämnden har nu ett ansvar för att förhandla med konkursförvaltaren för att klara driften av verksamheten under en övergångstid tills ny lösning finns. Trafik- och renhållningsnämnden arbetar samtidigt med att ta fram olika förslag för att långsiktigt hitta ny aktör för verksamheten på Hästa gård i framtiden som Stockholms stads enda levande jordbruk.